
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 529

6 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 
1.112,46 τ.μ. στη συστάδα 7γ του Δημοσίου δάσους 
Λεχόβου, Κοινότητας Λεχόβου, Νομού Φλώρινας .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 9,970 στρεμμάτων στη 
θέση «Λάκκα Μπατσούλη», των περιφερειών 
των Δημοτικών Διαμερισμάτων Καστροσυκι−
άς και Μυρσίνης του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού 
Πρέβεζας ................................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Καμπού−
δι» Δημοτικού Διαμερίσματος Ουρανούπολης του 
Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου.................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 2.614,75 τ.μ. στη θέση «Παναγία Παπα Νε−
κτάρη», περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πι−
ερίας ......................................................................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 108396/2880 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

1.112,46 τ.μ. στη συστάδα 7γ του Δημοσίου δάσους 
Λεχόβου, Κοινότητας Λεχόβου, Νομού Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν.3208/2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω εκχέρσωσης 

μέρους αυτής για τη δημιουργία δρόμου προσπέλασης 

και μέρους για την κατασκευή κτίσματος.

4. Την υπ’ αριθμ. 104634/6162/30.9.2008 πρόταση της 

Δ/νσης Δασών Φλώρινας ως και τη σύμφωνη γνώμη της 

Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.112,46 τ.μ. στη συστά−

δα 7γ του Δημοσίου δάσους Λεχόβου, Κοινότητας 

Λεχόβου, Νομού Φλώρινας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 

τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να 

αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 

ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέν−

νηση της δασικής βλάστησης που αποτελείται από 

Δρυ.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που προσδιορίζεται με 

συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε. Γ. Σ. Α. από 

τα στοιχεία Α,Π,Ο,Ξ,Χ,Φ,Υ,Τ,Σ,Ρ,Ε,Δ,Γ,Β,Α καθώς και σε 

απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 

1:50.000 τα οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης 

και συνορεύει: 

Ανατολικά : Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά : Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια : Δημόσια δασική έκταση.

Νότια : Δημόσια δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

5045

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.11 09:36:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5047

Αριθμ. 91550/3373
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 9,970 στρεμμάτων στη θέση 
«Λάκκα Μπατσούλη», των περιφερειών των Δημο−
τικών Διαμερισμάτων Καστροσυκιάς και Μυρσίνης 
του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 87226/3227/ 7.10.2008 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 9,970 στρεμμάτων (Εννέα στρεμμά−
των και εννιακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων). 
Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Λάκκα Μπα−
τσούλη», των περιφερειών των Δημοτικών Διαμερισμά−
των Καστροσυκιάς και Μυρσίνης του Δήμου Ζαλόγγου, 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε = Α − Β−
.........− Ξ − Ο − Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 9,970 στρέμματα 
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση και αναδασωτέα 

έκταση 
Νότια: Δημοτική δασική έκταση και αγροτικό δρόμο 
Ανατολικά : Δημοτική δασική έκταση και αγροτικό δρόμο 
Δυτικά : Αναδασωτέα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 21η του μηνός Αυγούστου, δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα και 
μεμονωμένα άτομα δρυός.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2008

O Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5049

    Αριθμ. 5863
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Καμπούδι» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Ουρανούπολης του Δή−
μου Σταγίρων − Ακάνθου 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
1.160417/1180/8.7.1970. ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 5257/9.10.2008, πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις: α) Εμβαδού, 
χιλίων εκατόν πενήντα & πενήντα τέσσερα τετρ. μέ−
τρων, (Ε = 1.150,54 τ.μ.) & β) Εμβαδού, τεσσάρων χιλιάδων 
εκατόν τριάντα επτά & ογδόντα επτά τετρ. μέτρων,(Ε2 
= 4.137,87 τ.μ.), στην δασική θέση «Καμπούδι», Δ.Δ. Ου−
ρανούπολης, του Δ. Σταγίρων — Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής, 

με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που αποψιλώθηκε παράνομα, 
από τον Ελευθέριο Μελετλίδη, Πρόεδρο και Διευθ. Σύμ−
βουλο των Ξενοδοχειακών − Επιχειρήσεων «ΑΚΡΑΘΩΣ 
Α.Ε.», κατοίκου Θεσσαλονίκης.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α, εμβαδού Ε1 = 
1.150,54 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο που οδηγεί στις 
Ξενοδοχειακές εγκαταστάσεις.

Νότια: Με το τεμάχιο 1166ιε.
Ανατολικά: Με τα τεμάχια 1166ιβ & 1166ιε.
Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο που οδηγεί στις 

Ξενοδοχειακές εγκαταστάσεις και το τεμάχιο 1166 κοι−
νόχρηστο δάσος.

Η έκταση με στοιχεία Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, 
Χ, Κ, εμβαδού Ε2 = 4.137,87 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με το κληροτεμάχιο 526.
Νότια: Με το τεμάχιο 1166 κοινόχρηστο δάσος και το 

τεμάχιο 1166ιε.
Ανατολικά: Με το τεμάχιο 1166 κοινόχρηστο δάσος 

και το κληροτεμάχιο 526.
Δυτικά: Με τα τεμάχια 1166ιβ και 1166ιε.
’Οπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 17 Οκτωβρίου 2008

Μεεντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5051

    Αριθμ. 6712
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−

δού 2.614,75 τ.μ. στη θέση «Παναγία Παπα Νεκτάρη», 
περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν.998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν.2040/92 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν.2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 568/8−10−2008 αναφορά του Δασο−

νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα από τους Στανίση Αθανάσιο 
και Στανίση Πέτρο, κατοίκων Λιτόχωρου, την δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 2.614,75τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Παναγία Παπα Νεκτάρη» περιφέρειας Δήμου Λι−
τόχωρου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ : Με αγροτική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ : Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ : Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο από Σεπτέμβριος 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου της Υπηρεσίας 
μας Ρουσάκη Γεώργιου, κλίμακας 1:500, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Κατερίνη 20 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ  



5052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005290611080008*


